
Broj 15 Stranica 613  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

6. LOKACIJA PROVEDBE 

7. RAZDOBLJE PROVEDBE 

8. NOSITELJ PROJEKTA 

9. PROJEKTNI PARTNERI 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 614

10. KLJUČNE TOČKE OSTVARENJA 
PROJEKTA I PLANIRANI ROKOVI 

 

 

 

11. PROCIJENJENA VRIJEDNOST 

12. STATUS PROJEKTA 

13. DOSTUPNA DOKUMENTACIJA 

● 
● 
● 
● 
● 



Broj 15 Stranica 615  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

● 

● 
● 

● 
○ 

○ 

● 
● 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 616



Broj 15 Stranica 617  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

 

 

 

● 

● 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 618

● 

● 

● 

● 

● 



Broj 15 Stranica 619  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

 

 

 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 620

● 

● 
● 
● 



Broj 15 Stranica 621  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 622

 

 

 

 

● 



Broj 15 Stranica 623  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

● 

● 

● 

● 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 624

● 

● 

● 

● 

 

 

 

 



Broj 15 Stranica 625  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

● 

● 

● 

● 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 626

 

 

 



Broj 15 Stranica 627  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

● 
● 
● 
● 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 628

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 459 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 459 
 

 

Na temelju članka 66. st. 1. Zakona o gospodarenju 
otpadom (Narodne novine br. 84/21. i 142/23.) i članka 21. 
Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijem-
ske županije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik 
Grada Otoka 02/20, 02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst) Gra-
dsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 22. pro-
sinca 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU 
o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Otoka 

 

 

Opće odredbe 

 

Članak 1.  
 

Ovom se Odlukom o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Otoka 
(u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju način i uvjeti pružanja 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Otoka (u daljnjem tekstu: javna usluga). 

Ovom se Odlukom utvrđuju: 
1. područje pružanja javne usluge,  
2. odredbe o davatelju javne usluge, 

3. odredbe o korisniku javne usluge i kategorije korisnika 
usluge, 

4. kriteriji obračuna količine miješanog komunalnog ot-
pada i obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu, 

5. standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika za 
sakupljanje otpada,  

6. odredbe o količini glomaznog otpada koji se preuzima 
u okviru javne usluge, 

7. učestalost odvoza otpada prema područjima i lokacija 
spremnika za reciklabilni otpad na javnim površinama,  

8. odredbe o načinu pojedinačnog korištenje javne usluge,  
9. odredbe o načinu korištenja zajedničkog spremnika,  
10. način određivanja udjela korisnika usluge u slučaju kad 

su korisnici usluge kućanstva i pravne osobe ili fizičke 
osobe – obrtnici i koriste zajednički spremnik, a nije 
postignut sporazum o njihovim udjelima,  

11. iznos cijene obvezne minimalne javne usluge s obra-
zloženjem načina na koji je određena,  

12. odredbe o utvrđivanju kriterija za umanjenje cijene 
javne usluge,  

13. odredbe o kriterijima za određivanje korisnika javne 
usluge u čije ime Grad Otok preuzima obvezu sufinan-
ciranja cijene javne usluge, 

14. odredbe o prihvatljivom dokazu izvršenja javne usluge 
za pojedinog korisnika usluge,  

15. odredbe o ugovornoj kazni  

16. odredbe o općim uvjetima ugovora s korisnicima,  

17. odredbe o načinu podnošenja prigovora i postupanju po 
prigovoru građana na neugodu uzrokovanu sustavom 
sakupljanja komunalnog otpada,  

18. odredbe o provedbi Ugovora koje se primjenjuju u 
slučaju nastupanja posebnih okolnosti uključujući ele-
mentarnu nepogodu, katastrofu i slično. 

 

 

Članak 2.  
 

Pojedini pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci defini-
rani su Zakonom o gospodarenju otpadom (u daljnjem 
tekstu: Zakon) i drugim podzakonskim aktima donesenim 
na temelju toga Zakona.  

Svi pojmovi koji se koriste su rodno neutralni. 

 

 

Područje pružanja javne usluge 

 

Članak 3.  
 

Područje pružanja javne usluge je područje Grada Oto-
ka u smislu posebnog propisa kojim se reguliraju područja 
županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj. 
 

 

Davatelj javne usluge 

 

Članak 4.  
 

Javnu uslugu iz ove Odluke pruža Davatelj javne uslu-
ge odabran na način propisan člankom 68. Zakona o gos-
podarenju otpadom. 

Javnu uslugu na području Grada Otoka pruža društvo 
Vranjevo d.o.o. za komunalne djelatnosti, Otok, V. Nazora 
1/I, OIB 17434560655 (dalje: Davatelj usluge). 

 

Davatelj usluge je dužan: 
1. pružati javnu uslugu u skladu sa Zakonom i ovom 

Odlukom, te Pravilnikom o gospodarenju otpadom 

2. gospodariti s odvojeno sakupljenim komunalnim otpa-
dom, uključujući preuzimanje i prijevoz tog otpada, 
sukladno redu prvenstva gospodarenja otpadom i način 
na koji ne dovodi do miješanja odvojeno sakupljenog 
komunalnog otpada s drugom vrstom otpada ili otpa-
dom koji ima drukčija svojstva 

3. snositi sve troškove gospodarenja prikupljenim otpa-
dom, osim troškova postupanja s reciklabilnim komu-
nalnim otpadom koji se sastoji pretežito od otpadne 
ambalaže 

4. preuzeti sadržaj spremnika od korisnika usluge i to 
odvojeno miješani komunalni otpad, biootpad, recikla-
bilni komunalni otpad i glomazni otpad 



Broj 15 Stranica 629  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

Stranica 460 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 460 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

5. osigurati provjeru da otpad sadržan u spremniku prili-
kom primopredaje odgovara vrsti otpada čija se primo-
predaja obavlja 

6. osigurati uvjete kojima se ostvaruje pojedinačno koriš-
tenje javne usluge neovisno o broju korisnika usluge 
koji koriste zajednički spremnik 

7. predati sakupljeni reciklabilni komunalni otpad osobi 
koju odredi Fond za zaštitu okoliša i energetsku učin-
kovitost 

8. voditi evidenciju o preuzetom komunalnom otpadu 
sukladno Zakonu 

9. na spremniku održavati natpis sukladno Zakonu 

10. osigurati sigurnost, redovitost i kvalitetu javne usluge 

11. obračunati cijenu javne usluge na način propisan Zako-
nom, ovom Odlukom i cjenikom 

12. na računu za javnu uslugu navesti sve elemente teme-
ljem kojih je izvršio obračun cijene javne usluge, uklju-
čivo i porez na dodanu vrijednost određen sukladno 
posebnom propisu kojim se uređuje porez na dodanu 
vrijednost. 

 
 

Korisnik javne usluge i kategorije korisnika javne usluge 

 

Članak 5.  
 

Korisnik javne usluge na području pružanja usluge (u 
daljnjem tekstu: korisnik usluge) je vlasnik nekretnine 
odnosno vlasnik posebnog dijela nekretnine i korisnik 
nekretnine odnosno posebnog dijela nekretnine kada je 
vlasnik nekretnine odnosno posebnog dijela nekretnine 
obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika i o tome 
obavijestio Davatelja usluge ili stvarni korisnik nekretnine. 

Više korisnika mogu na zahtjev, sukladno međusob-
nom sporazumu udjelima o zajedničkom korištenju javne 
usluge, zajednički nastupati prema Davatelju usluge. 

Korisnici javne usluge iz stavka 1. ovog članka razvr-
stavaju se u kategoriju: 

1.) korisnika kućanstvo 

 ili 

2.) korisnika koji nije kućanstvo (drugi izvori komunalnog 
otpada). 

Korisnik kućanstvo je korisnik javne usluge koji 
nekretninu koristi trajno ili povremeno u svrhu stanovanja 
(npr. vlasnici stanova, kuća, nekretnina za odmor). 

Korisnik koji nije kućanstvo je korisnik javne usluge 
koji nije razvrstan u kategoriju kućanstvo, a koji nekretninu 
koristi u svrhu obavljanja djelatnosti, što uključuje i 
iznajmljivače koji kao fizičke osobe pružaju ugostiteljske 
usluge u domaćinstvu sukladno zakonu kojim se uređuje 
ugostiteljska djelatnost. 

Ako se na istom obračunskom mjestu isti korisnik može 
razvrstati i u kategoriju kućanstvo i u kategoriju korisnika 
nije kućanstvo, korisnik je dužan plaćati samo cijenu 

minimalne javne usluge obračunate za kategoriju korisnika 
koji nije kućanstvo. 

Korisnik usluge dužan je o svakoj promjeni podataka 
obavijestiti davatelja usluge u roku od 15 dana od dana 
kada je nastupila promjena.  

Svaka promjena podataka prihvaćena od strane Dava-
telja usluge primjenjuje se od tekućeg mjeseca ukoliko je 
prijava podnesena do 15-tog dana u mjesecu, a od narednog 
mjeseca ako je podnesena nakon toga dana, te je isključena 
mogućnost retroaktivnog učinka prijave promjene.  

Prilikom prijave promjene svi dospjeli računi moraju 
biti plaćeni. 

Prilikom konačnog prestanka korištenja javne usluge 
Izjava o trajnom nekorištenju usluge stupa na snagu kada 
korisnik javne usluge plati sve do tada zaprimljene i dos-
pjele račune, vrati sve zadužene spremnike i kada Izjavu o 
trajnom nekorištenju nekretnine potpišu i korisnik usluge i 
davatelj usluge. 

 
Članak 6.  

 

Korisnik usluge je dužan: 
1. dostaviti davatelju usluge ispunjenu Izjavu o načinu 

korištenja javne usluge (u daljnjem tekstu: Izjava) 
2. koristiti javnu uslugu na području na kojem se nalazi 

nekretnina korisnika usluge na način da proizvedeni 
komunalni otpad predaje putem zaduženih spremnika 
odvojeno po vrstama u odgovarajuće spremnike 

3. omogućiti davatelju usluge pristup spremniku na mjes-
tu primopredaje otpada kad to mjesto nije na javnoj 
površini 

4. postupati s otpadom na obračunskom mjestu korisnika 
usluge na način koji ne dovodi u opasnost ljudsko 
zdravlje i ne dovodi do rasipanja otpada oko spremnika 
i ne uzrokuje pojavu neugode drugoj osobi zbog mirisa 
otpada 

5. odgovarati za postupanje s otpadom i spremnikom na 
obračunskom mjestu korisnika usluge, te kad više 
korisnika koristi zajednički spremnik zajedno s ostalim 
korisnicima usluge na istom obračunskom mjestu od-
govarati za obveze nastale zajedničkim korištenjem 
spremnika 

6. platiti davatelju usluge iznos cijene javne usluge za 
obračunsko mjesto i obračunsko razdoblje u skladu sa 
važećim Cjenikom osim za obračunsko mjesto na ko-
jem je nekretnina koja se trajno ne koristi 

7. predati opasni i problematični komunalni otpad u reci-
klažno dvorište ili mobilno reciklažno dvorište odnosno 
postupiti s istim u skladu s propisom kojim se uređuje 
gospodarenje posebnom kategorijom otpada, osim ko-
risnika koji nije kućanstvo 

8. predati odvojeno miješani komunalni otpad, recikla-
bilni komunalni otpad, opasni komunalni otpad i glo-
mazni otpad 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 630

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 461 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 461 
 

 

9. predati odvojeno biootpad ili kompostirati biootpad na 
mjestu nastanka 

10. omogućiti davatelju javne usluge označivanje sprem-
nika odgovarajućim natpisom i oznakom 

11. preuzeti od davatelja javne usluge standardizirane 
spremnike za otpad te ih držati na mjestu određenom za 
njihovo držanje odnosno na način da se njihovom upo-
rabom ne ometaju drugi korisnici nekretnina, korisnici 
susjednih nekretnina ili korisnici javnih površina u 
okolici nekretnine 

 

 

Kriterij obračuna količine miješanog komunalnog otpada 
i obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu 

 

Članak 7.  
 

Kriterij obračuna količine miješanog komunalnog otpa-
da je volumen spremnika miješanog komunalnog otpada 
izražen u litrama i broj pražnjenja spremnika u obračun-
skom razdoblju. 

Obračunsko razdoblje korištenja javne usluge kroz 
kalendarsku godinu se određuje u trajanju od jednog mje-
seca.  

 

 

Standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika za 
sakupljanje komunalnog otpada  

 

Članak 8.  
 

Standardne veličine spremnika za sakupljanje 
miješanog komunalnog otpada, biootpada i reciklabilnih 
vrsta otpada u okviru javne usluge na obračunskom mjestu 
korisnika javne usluge određuju se kako slijedi: 
1. Spremnici zapremine 120 litara, 240 litara i 1100 litara 

koriste se za sakupljanje miješanog komunalnog otpada 
(spremnici zelene boje) 

Pražnjenje spremnika za miješani komunalni otpad 
obavlja se putem automatskog sustava (podizača) ugrađe-
nog na specijalnom vozilu za prijevoz otpada, a ručno praž-
njenje spremnika je zabranjeno. 

Spremnik za miješani komunalni otpad mora imati je-
dinstvenu oznaku koju je moguće nedvosmisleno povezati 
s vlasnikom spremnika i očitati elektroničkim uređajem 
„barcode“ oznaku. 
2. Spremnik zapremine 120 litara koristi se za sakupljanje 

biootpada (smeđe boje) 
Spremnik od 400 L (komposter) i spremnik od 16 litara 

(organko) se koriste za samostalno odlaganje biootpada 

3. Spremnici zapremnine 120, 240 i 1100 litara koriste se 
za sakupljanje reciklabilnog komunalnog otpada 

Spremnike za odlaganje miješanog komunalnog otpa-
da, biotopada i reciklabilnog otpada Davatelj usluge ispo-
ručuje Korisniku usluge bez dodatne naknade, po dostavi 
Izjave o načinu korištenja javne usluge za prikupljanje 
miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada. 

Korisnici kojima količina miješanog komunalnog otpa-
da premašuje volumen zaduženog spremnika višak otpada 
moraju odložiti u doplatne spremnike odnosno doplatne 
standardizirane PVC vrećice sa logotipom Davatelja uslu-
ge (u daljnjem tekstu: PVC vrećica), a kroz čiju cijenu 
korisnik plaća nabavu, sakupljanje, odvoz, oporabu i odla-
ganje dodatnog miješanog komunalnog otpada. 
 

 

Članak 9.  
 

Volumen korištenja zajedničkog spremnika za odla-
ganje miješanog komunalnog otpada za svakog pojedinog 
korisnika određuje Davatelj usluge sukladno veličini spre-
mnika na određenoj lokaciji i broju korisnika pridruženih 
tom spremniku. 

Zajednički spremnik ovlašteni su koristiti samo i is-
ključivo korisnici javne usluge miješanog komunalnog 
otpada koje je Izjavom Davatelj usluge na to ovlastio.  

 

 

Članak 10.  
 

Spremnici za odlaganje komunalnog otpada moraju biti 
zatvoreni, a iznose se na mjesto prikladno za odvoz otpada 
(1-2 m od ruba kolnika) najranije večer uoči dana odvoza. 

Sakupljeni i odloženi komunalni otpad mora se nalaziti 
u spremniku. 

Korisnik usluga dužan je sa spremnicima za koje je 
zadužen postupati  na način koji ne dovodi do njihova 
oštećenja ili uništenja, te voditi računa da spremnici budu 
čisti te da ne budu oštećeni ili uništeni od strane trećih 
osoba.  

Komunalni otpad rasut oko spremnika prije pražnjenja 
i odvoza otpada, dužni su očistiti korisnici usluga. 

Zabranjeno je uz spremnike za odlaganje komunalnog 
otpada odlagati nestandardizirane spremnike, kutije ili dru-
gu ambalažu. 

Zabranjeno je onemogućavati pristup vozilu za odvoz 
otpada do mjesta na kojem se nalaze spremnici za otpad.  

Zabranjeno je oštećivati spremnike za odlaganje komu-
nalnog otpada, ulijevati u njih tekućine, bacati žeravicu ili 
vruć pepeo, bacati ostatke životinja, građevinski materijal, 
krupnu ambalažu, dijelove kućnog namještaja, opasni 
otpad i ostali iskoristivi otpad. 

Davatelj usluge ne odgovora za nestanak spremnika za 
odlaganje komunalnog otpada koji je zadužio korisnik 
usluge te u slučaju otuđenja i oštećenja spremnika od strane 


